[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 10, DE 2022
O SESI-Bauru comemorou, na noite do dia 31/01/22 (2ªfª), no ginásio Galegão, em Blumenaus-SC, o inédito título da Copa Brasil Feminina de Vôlei. O time comandado por Rubinho teve uma grande atuação.
A campanha do SESI-Bauru foi quase perfeita, com um set perdido em três jogos. Na estreia, as paulistas derrotaram o Flamengo/SESC-Rio de Janeiro por três a um (25/11, 23/25, 25/19 e 26/24). Na semifinal, as bauruenses superaram o Dentil Praia Clube por três a zero (25/19, 26/24 e 25/18).
Além do título inédito, a equipe garantiu vaga para a Supercopa, que reúne o campeão da Superliga e da Copa Brasil, e, como a equipe mineira é a atual campeã da Superliga, também para o Sul-Americano de Clubes, que dá ao campeão e vice vagas para o Mundial de Clubes.
Pelo exposto acima, formulamos a seguinte Moção de Aplauso:
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos Regimentais, manifesta MOÇÃO DE APLAUSO ao SESI-Bauru e Atletas pela conquista da Copa Brasil de Voleibol Feminino, realizado no Ginásio Galegão, em Blumenau-SC, no dia 31/01/22 (2ª fª).
Requeremos, por fim, que cópia da presente Moção de Aplauso seja encaminhada ao SESI-Bauru, com endereço: Rua Rubens Arruda, 8-50 - Altos da Cidade - Bauru-SP; CEP:17.014-300.
Sala das Sessões, em 10/2/2022.

a) Castello Branco

[image: image1.emf]